
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 49 del 12-02-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 19 

Del 12-02-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.49 

Data registrazione 12-02-2018 

 
OGGETTO EROGAZIONE CONTRIBUTI DI ASSISTENZA ECONOMICA IN FAVORE DI 

PERSONE / FAMIGLIE IN CONDIZIONI DI DISAGIO 
SOCIALE.APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE SOMME-
ANNUALITA' 2017 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  dodici del mese di febbraio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO: 
 
- 

 che con Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 09/11/2017, venivano definiti i  “ criteri per 
l’erogazione di contributi di assistenza economica, a favore di persone / famiglie in 
condizioni di disagio sociale “; 

- 
che gli interventi di assistenza economica, secondo le direttive impartite dall’Organo di 
indirizzo,  sono destinati  ai nuclei familiari o a singole persone in condizioni di indigenza 
come desumibile dal valore ISEE, che non dispongono di risorse sufficienti a garantire il 
soddisfacimento dei bisogni fondamentali, trovandosi in situazioni di emergenza e/o 
marginalità sociale; 

- 
che con determinazione del responsabile del servizio n.115 del 16 novembre 2017 – i cui 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 49 del 12-02-2018 - Pagina 2 

contenuti si hanno qui per integralmente richiamati e trascritti -  veniva approvato l’avviso 
pubblico per l’erogazione di detti contributi; 

 
DATO ATTO che entro il termine stabilito, dal 20/11/2017 al 06/12/2017, sono pervenute al 
Comune di Sant’Omero 17 domande, di cui 13  idonee,  come da relazione preliminare istruttoria 
curata  dall’Assistente Sociale Professionale (prot. n. 10209 del 19 dicembre 2017) e trasmessa 
all’Ufficio dei servizi sociali per l’applicazione  dei parametri individuati negli atti sopra citati; 
 
RITENUTO di dover approvare la relazione istruttoria che segue, che forma parte integrale e 
sostanziale del presente atto; 
 
DOMANDE: 
 N 1  - istante escluso per ISEE superiore a € 3.000,00; 
 N2  - ultra sessantacinquenne, due persone e disoccupate. Contributo spettante pari a € 

150,00; 
 N.3 - invalidità, più 4 minori di cui 2 invalidi. Contributo spettante pari a € 200,00; 
 N.4  - tre persone di cui un disoccupato e un minore invalido. Contributo spettante pari a € 

150,00; 
 N.5 - Due persone di cui un minore disabile. Contributo spettante pari a € 200,00; 
 N.6 - tre persone di cui un disabile e un minore. Contributo spettante pari a € 200,00; 
 N.7 – presenza di tre minori. Contributo spettante pari a € 130,00; 
 N.8 - due persone  avente un ISEE con omissioni /difformità; 
 N.9 – presenza di due minori di cui uno disabile. Contributo spettante pari a € 200,00; 
 N.10 – Presenza di due minori. Contributo spettante pari a € 170,00; 
 N. 11 -  Presenza di due minori di cui uno disabile – Contributo spettante pari a € 130,00; 
 N.12 - due persone avente un ISEE con omissioni/deformità; 
 N.13 - Disabile senza reddito. Contributo spettante pari a € 170,00; 
 N. 14 – Presenza di un minore. Contributo spettante pari a € 170,00;   
 N. 15  - Presenza di un minore in famiglia. Contributo spettante pari a € 170,00; 
 N. 16 escluso avendo un ISEE pari a € 3.402,91; 
 N. 17 – Presenza di tre minori in famiglia, il rimborso è pari a € 170,00; 
 
ATTESO il rispetto delle prestazioni contenute nel documento di conformità, come adottato dal 
Segretario Comunale con proprio atto n. 101 del 13/11/207 e comunicato agli uffici con nota 
circolare n. 9145 del 13/11/2017; 

 
VISTO il provvedimento sindacale prot. n. 695 del 31/01/2015, avendo per oggetto la nomina di 
Responsabile dei Servizi sociali Dott.ssa Maria Grazia Scarpone; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione; 

 
D E T E R M I NA 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 49 del 12-02-2018 - Pagina 3 

1) DI RITENERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) DI APPROVARE la relazione preliminare istruttoria curata dall’assistente sociale  (prot. n. 
10209 del 19 dicembre 2017) e trasmessa all’Ufficio dei servizi sociali per l’applicazione  
dei parametri individuati negli atti sopra citati; 
 

3) per l’effetto, LIQUIDARE i contributi secondo le risultanze dell’elenco sotto riportato, per 
un importo totale di € 2.210,00: 

 
 N 1  - istante escluso per ISEE superiore a € 3.000,00; 
 N2  - ultra sessantacinquenne, due persone e disoccupate. Contributo spettante pari a € 

150,00; 
 N.3 - invalidità, più 4 minori di cui 2 invalidi. Contributo spettante pari a € 200,00; 
 N.4  - tre persone di cui un disoccupato e un minore invalido. Contributo spettante pari a € 

150,00; 
 N.5 - Due persone di cui un minore disabile. Contributo spettante pari a € 200,00; 
 N.6 - tre persone di cui un disabile e un minore. Contributo spettante pari a € 200,00; 
 N.7 – presenza di tre minori. Contributo spettante pari a € 130,00; 
 N.8 - due persone  avente un ISEE con omissioni /difformità; 
 N.9 – presenza di due minori di cui uno disabile. Contributo spettante pari a € 200,00; 
 N.10 – Presenza di due minori. Contributo spettante pari a € 170,00; 
 N. 11 -  Presenza di due minori di cui uno disabile – Contributo spettante pari a € 130,00; 
 N.12 - due persone avente un ISEE con omissioni/deformità; 
 N.13 - Disabile senza reddito. Contributo spettante pari a € 170,00; 
 N. 14 – Presenza di un minore. Contributo spettante pari a € 170,00;   
 N. 15  - Presenza di un minore in famiglia. Contributo spettante pari a € 170,00; 
 N. 16 escluso avendo un ISEE pari a € 3.402,91; 
 N. 17 – Presenza di tre minori in famiglia, il rimborso è pari a € 170,00; 

 
4) DI IMPUTARE  E LIQUIDARE la spesa di € 2.210,00 al Cap.  1900 del bilancio 2017; 

 
 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto, all’ufficio di Ragioneria per l’apposizione del 
visto  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to  Margherita Ianni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 49 del 12-02-2018 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 12-02-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 19 del 12-02-2018 (R.gen. 49) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

